
  

 

 
Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail 06/50516107 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it  

Pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., per l’affidamento di un accordo quadro, di cui all’art. 
54, d.lgs. 50/2016, per lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria sugli immobili in uso alle amministrazioni dello 
stato, nonché su quelli i cui interventi sono gestiti dall’Agenzia 
del Demanio, ex art. 12, comma 5, d.l. 98/2011, convertito con 
legge 111/2011, così come modificato dalla legge n. 190/2014, 
compresi nel territorio di competenza della Direzione Roma 
Capitale. 

Lotto 1 CIG 9221720415, Lotto 2 CIG 9221780598, Lotto 3 CIG 
9221832083 

 Richiesta di proroga della validità ed efficacia dell’offerta e di 
rinnovo della garanzia provvisoria. 

 
Con riferimento alla procedura in oggetto, stante il protrarsi delle 

operazioni di gara, si rende necessario il differimento del termine di validità ed 
efficacia dell’offerta presentata da codesto operatore, ai sensi dell’art. 32, 
comma 4 del D.Lgs. 50/2016, per ulteriori 180 giorni (sino al 10/07/2023), 
mediante la dichiarazione allegata (All. 1), da restituire debitamente compilata e 
sottoscritta con le modalità previste dal par. XXII.1 del Disciplinare di gara 
relativamente alla domanda di partecipazione.   

Si chiede, altresì, di provvedere al rinnovo della garanzia provvisoria 
sino al 10/07/2023, ai sensi del paragrafo XVIII, lettera g) del Disciplinare di 
gara e dell’art. 93, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e di trasmettere il relativo atto. 

Quanto sopra richiesto dovrà pervenire entro il 10 gennaio 2023 
mediante trasmissione della documentazione tramite l’aria messaggistica del 
portale.  

Firmato digitalmente 
Il Direttore  

Edoardo Maggini 
 
 

Si allega: 

1) Dichiarazione differimento della validità ed efficacia dell’offerta. 

  
 
Tramite area messaggistica del sistema 

 
 
Roma, data del protocollo 
 
 

  

MAGGINI EDOARDO
2022.12.23 10:28:15

CN=MAGGINI EDOARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

DEMANIO.AGDRC.REGISTRO 
UFFICIALE.0014326.23-12-2022.U


